Liber tertiusdecimus Cap. iij.

quoddam bonum efficiunt. Unde et illud summum bonum / cui nihil deesse potest / ita diffiniri solet: ut dicatur statim omnium bonorum congregatione perfectum. Hec nimirum est illa summa beatitudo retributionis eterne: deus videlicet omnium bonorum finis / ac remunerator et primus. Ad hunc perculdubio finem / omnia bona que vel in homine sunt / vel ab homine fiunt / finaliter referri debent: et in ipso feliciter consummari. Quod enim nec ad hoc bonum intentione dirigunt / nec eius adeptione consumantur: id nec boni quidem appellatio dignum est. In his itaque bonis / tria hec de quibus nobis hactenus disertum est: inter precipua futurum opera magisque communia / et pluribus necessaria / ab his que diligentius attenduntur / solent estimari. Si quidem sua penitus relinquere / quod dominus in euangelio non iubet sed consulit: continentiam suare / quod idem saluator non iubet quidem: sed apostolo reliquit consilium. Utrumque horum magnum quidem / sed rarum est: nec in tanta necessitate positum: quam sine illis ad vitam multi perueniunt. Orare autem ac ieiunare et elemosinam facere generaliter ad omnem pertinet christianum: eatenus ut si quis habita facultate / ea facere contempserit / charitatem non habeat: ac per hoc eterne vite non sit idoneus. Cum igitur oratio lingua cum deo fabulatur: carnis petulantia ieiunando restringitur: ad consolationem proximi manus extenditur: tunc

perfecto gratissimum deo prestant obsequium. Vehementer ei placet triplex iste percentus: plurimum delectatur huiusmodi symphonia. Orantem exaudit: propitius afflicto: misericordiam preparat / eam primo facienti. Quapropter hec tria bonorum operum genera / omnibus quidem fidelibus: ac nobis maxime / quibus maior inesse charitas ex ipso habitu exteriori presumitur / omni studio companda atque tenenda sunt: accedentibus etiam alijs bonis quotquot deus prestare dignabitur: quibus in hac vita temporaliter adiuti / summum illud et incopabile bonum apprehendere mereamur. Hec sunt que de hac nostra trimembri materia necessario differenda videbantur: relictis compendij causa que pluribus: que nisi laboris prolixitatem fugerem / utiliter et congrue potuissent adiungi. Nunc illud cum lectore volumus depacisci: quatinus si quid in hoc opusculo suspectum vel ambiguum minusve planum occurrerit: non statim quid causando possit obijci / sed quod auctor senserit diligenter aduertat: quod in omni scripture recitatione quo ad eius notitiam constat esse potissimum. Discreti si quidem ac beniuoli lectoris est / scripture verba sub eodem sensu quo posita sunt / fideliter interpretari. Qui autem sensu scriptoris spreto vel potius ignorato / litterarum reluctante in alium captiuare conatur: is quidem non lector / sed potius perversor ac de-